

Motion till riksdagen

1988/89:Jo274

av Lars Norberg (mp)

Honung

Biodlingen är en liten, småskalig verksamhet i Sverige som tyvärr inte uppskattas efter förtjänst. Näringen är viktig utifrån minst tre utgångspunkter. För det första är honung ett hälsosamt livsmedel även om alla dess välgörande effekter inte ännu är helt förstådda. För det andra skapar den sysselsättning i glesbygd och bidrar till livsmedelsförsörjningen. För det tredje är biodlingen av stor nationalekonomisk betydelse genom den pollinering som bina åstadkommer och som ger oss ökade skördar av alla grödor och vildväxande bär. Någon ekonomisk uppskattning av denna senare effekt är svår att göra, men det rör sig om mycket stora belopp.

Den större delen av biodlarna har odlingen som hobby och är organiserade i Sveriges Biodlares Riksförbund. Riksförbundet är dessutom importorganisation för en mycket stor del av honungsimporten och konkurrerar därigenom i viss mån med sig själva. Men de konkurrerar framför allt med den lilla tappra skara som har biodling som enda eller huvudsaklig förvärvskälla. Dessa är organiserade i föreningen Eco-bi.

Med hänsyn till näringens nationalekonomiska och regionalpolitiska betydelse borde statliga myndigheter — Lantbruksstyrelsen och Lantbruksuniversitetet — visa ett något större intresse för verksamheten och bidra till näringens utveckling så att den stora importen kunde minska.

Näringen begär inga subventioner eller importskydd, men inom föreningen Eco-bi anser man att det vore rimligt att stoppa importen av sådan honung som är besprutad med medel mot bikvalster. Det finns anledning att anta att medel som dödar kvalster också — om inte dödar — så åtminstone är skadliga för människor.

Riksdagen bör därför begära att Livsmedelsverket undersöker de skadliga effekterna av honung som kommer från besättningar behandlade med antikvalstermedel och om så erfordras återkomma med förslag om importförbud.

Hemställan

Med hänvisning till vad i motionen anförts hemställs

att riksdagen av regeringen begär att i motionen angivna åtgärder beträffande honung vidtas omgående.

Stockholm den 25 januari 1989

Lars Norberg (mp)